regi adherentibus, per se vel per filios suos, aut 

quoscumque alios, malum aut nocumentum aliquod 

nullatenus jtrocurabit aut perquiret, aut, ubi posse 

habeat, perquiri permittet; et si dicto Castro, terre 

dicti domini régis gentibus ipsius ibi et ubicumque 

alibi existentibus, nocumentum aut malum jtresciret 

vel videret quoquo modo aliquatenus imminere, 

gentes ejusdem domini régis super jtremissis jtro 
posse suo fideliter premuniret, et ipsas a premissis, 

in quantum posset, defenderet penitus et juvaret, 

promittens sub prestito juramento quod faciet 

filius suus facere idem in omnibus et per omnia 

juramentum. — Dictus vero dominus rex, cum pre

dicto Hamerico misericordiam habens, concessit 

eidem tenendam terram planant quam habet extra 

dictum Castrumnovum et extra parrochiam dicti 
castri, quamdiu eidem domino regi placuerit; con

cédons eidem Hamerico quinquaginta libras Turo

nensium per annum de exitibus dicti castri, quam

diu dicto domino regi jtlacuerit recipiendas per 

manum custodis dicti castri, duobus terminis, vide
licet, in festo Omnium Sanctorum viginti quinque 

libras, et alias in Pascha. — In cujus rei testimo

nium, presentibus litteris nostrum fecimus apponi 

sigillum. — Actum apmd Compendium, anno Do

mini M 0 ce 0 quadragesimo, mense julio. 

S c e l l é e n c i r e b l a n c h e sur d o u b l e q u e u e d u sceau d e P i e r r e de 

S a i n t - A s t i e r , é v è q u e d e P é r i g u e u x , d é c r i t d a n s Y Inventaire sous 

l e n ° 6 8 1 1 . 

2873 Paris. 1240. Juillet. 

Litterœ archiepiscopi Senonensis de compositione 
inita inter quosdam judeos domini régis et Gi-
baudum dominum S. Verani. 

( J . 2 6 1 . — S e n s , n » 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Galterus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, 

omnibus présentes litteras inspecturis, salutem in 

Domino. — Notum facimus quod de controversia, 

2874 Lisie. 1240. 11 août. 

Instrumentum de resiejnatione potestariœ Avenio-
nensis quam fecit Tolosœ cornes inter manus Gal-
terii comitis, imperialis vicarii. 

( J . 3 1 8 . — T o u l o u s e , I X , n " 3 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Notum sit omnibus quod , anno Domini M . ce. X L , 

scilicet m. idus augusti, cum cornes Galterius, vica

rius generalis domini imjjeratoris in regno Are la

tensi et Viennensi, peteret potestariam Avinionis 

a domino comité Tholose, dicens quod a domino 

imjieratore recejterat in mandatis quod potestariam 

tecijieret supradictam, dominus cornes Tholose ]>re-

dictus resjjondit ipsi comiti Galterio quod ipse rece-

perat jtotestariam Avinionis, et eam tenebat ad 

ltutilitatem, honorem et profieuum domini impera

toris; et quia cornes Berardus nolebat, vel neciebat 

regere civitatem Avinionis jtredictam, et ideo mag

num scandalum ortum fuit in civitate jiredicta, unde 

inimici domini imjieratorisinsurgentescontra jtredic-

tum comitem Berardum armati, proponentes ijisum 

comitem Berardum expellere a civitate et facere re -

gimen per se; unde tota civitas, si ipsi oblinuissent, 

esset contra dominum imjieratorem, et cum comité 

Provincie, et cum clericis, propter defectum regi-

minis ipsius comitis Berardi ; et ideo, ad j treces 

ijisius comitis Berardi, et ad preces consilii gene

ralis et parlamenti ipsius civitatis Avinionensis, ijise 

recepit potestariam predictam. Et quia cives Av i 

nionis afectabant habere in potestatem dominum 

comitem Tholosanum plus quam alium, et plus time-

bant eum quam alium, et melius poterat eos regere, 

defendere et salvare, ideo dominus cornes Tholose 

requirebat ab ipso comité Galterio quod ipse dessis-

teret a peticione potestarie predicte, vel supersederet 

jiossent sibi jirodesse et dicto militi et ejus heredi

bus nocere vel conventiones predictas infringere vel 

in aliquo impedire. — In cujus rei testimonium, 

jiresentes litteras ad petitionem partium sigillo nos

tro fecimus communiri. — Actum Parisius, anno 

Domini M " ce 0 quadragesimo, mense julio. 

S c e a u d e G a u t i e r I I I C o r n u t , a r c h e v ê q u e d e S e n s ; c i r e b l a n c h e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire sous l e n ° 6 3 9 0 . 

que Vertebatùr coram domino rege inter nobilem 

virum Gibaudum dominum Sancti Verani , ex una 

parte, et V inandum, Cressandum et Guersendum 

judeos domini régis, ex altéra, super rébus mobi

libus et immobilibus ad ipsos judeos, ut dicebant, 

jure hereditario pertinentibus ex parte defuncti Sy-

monis de Sancto Veràno judei , quondam patris 

eorum, tandem a partibus predictis compromissum 

est in fratrem Egidium tbesaurarium domus militie 

Templi Parisius, qui ai bitrium suum protulit in hune 

modum. — Videlicet quod ipsi très judei quitant 

eidem G. et ejus heredibus quicquid juris habe

bant vel habere poterant jure hereditario vel alio 

quoquo modo in hereditate que fuit patris et matris 

eorumdem judeorum, videlicet universis bonis 

mobilibus et immobilibus, tenementis, feodis, retro-

feodis,justiciis, actionibus, debitis et juribus aliis uni